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ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   

 

Καλλιθέα, 24/09/2018  

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΠΙΛΥΣΗΣ ΔΙΑΦΟΡΩΝ Αριθμός απόφασης: 4196  
ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΠΑΝΕΞΕΤΑΣΗΣ   
ΤΜΗΜΑ : Α3 Επανεξέτασης   
Ταχ. Δ/νση : Αριστογείτονος 19   
Ταχ. Κώδικας : 176 71 - Καλλιθέα   
Τηλέφωνο : 2131604536   
Φαξ : 2131604567   

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΕΠΙΛΥΣΗΣ ΔΙΑΦΟΡΩΝ 

Έχοντας υπ’ όψη: 

1. Τις διατάξεις: 

α. Του άρθρου 63 του ν. 4174/2013 (ΦΕΚ Α΄ 170), όπως ισχύει. 

β. Του άρθρου 11 της Δ. ΟΡΓ. Α 1036960 ΕΞ 2017/10.03.2017 Απόφασης του Διοικητή της 

Α.Α.Δ.Ε. (ΦΕΚ Β΄ 968/22.3.2017) με θέμα «Οργανισμός της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 

Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.)». 

γ. Της ΠΟΛ. 1064/12.4.2017 Απόφασης του Διοικητή της Α.Α.Δ.Ε. (ΦΕΚ Β΄ 1440/27.4.2017). 

2. Την ΠΟΛ. 1069/4.3.2014 Εγκύκλιο της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του 

Υπουργείου Οικονομικών. 

3. Την Δ.Ε.Δ. 1126366 ΕΞ 2016/30.8.2016 (ΦΕΚ Β΄ 2759/1.9.2016) Απόφαση του 

Προϊσταμένου της Διεύθυνσης Επίλυσης Διαφορών «Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής». 

4. Την από 26.04.2018 και με αριθμό πρωτοκόλλου ………. ενδικοφανή προσφυγή του 

……………… του ………., ΑΦΜ ………., Δ.Ο.Υ. Παλλήνης Αττικής, κατοίκου, κατά δήλωσή του με 

την υπό κρίση ενδικοφανή προσφυγή του, Παλλήνης Αττικής, οδός ……………. αριθμός …, κατά 

των σιωπηρών αρνήσεων της Προϊσταμένης της Δ.Ο.Υ. Παλλήνης Αττικής, με τις οποίες 

απορρίφθηκαν, αντίστοιχα, οι υπ’ αριθμ. πρωτ. ……/29.12.2017, ……./29.12.2017, 

……./29.12.2017, ……./29.12.2017 και ……./29.12.2017 δηλώσεις του («αιτήσεις») περί 

ανάκλησης (μερικής) των δηλώσεών του φορολογίας εισοδήματος φυσικών προσώπων (ΦΕφπ) 

οικονομικών ετών 2013-2014 και φορολογικών ετών 2014-2016, αντίστοιχα, και οι περιεχόμενες 

στα ίδια έγγραφα αιτήσεις του προς επανεκκαθάριση βάσει αυτών του οφειλόμενου από αυτόν 

φόρου εισοδήματος φυσικών προσώπων (ΦΕφπ) για τα εν λόγω οικονομικά και τα εν λόγω 

φορολογικά έτη, αντίστοιχα, μετ’ αφαίρεση ποσών ύψους 4.352,50 € για το οικονομικό έτος 2013, 
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3.677,50 € για το οικονομικό έτος 2014, 3.876,00 € για το φορολογικό έτος 2014, 3.876,00 € για το 

φορολογικό έτος 2015 και 3.876,00 € για το φορολογικό έτος 2016, αντίστοιχα, εκάστου εξ αυτών 

ίσου με το ειδικό επίδομα μουσικού οργάνου που εισέπραξε κατά τα έτη 2012-2016, αντίστοιχα, ως 

μέλος της Κρατικής Ορχήστρας Αθηνών, από τις υποβληθείσες σε φόρο εισοδήματος αποδοχές 

του των ετών αυτών, και τα προσκομιζόμενα με αυτήν σχετικά έγγραφα. 

5. Τις υπ’ αριθμ. πρωτ. ……./29.12.2017, ……../29.12.2017, ………/29.12.2017, 

………./29.12.2017 και ……./29.12.2017 δηλώσεις («αιτήσεις») ανάκλησης (μερικής) των 

δηλώσεων ΦΕφπ οικονομικών ετών 2013-2014 και φορολογικών ετών 2014-2016 του 

προσφεύγοντος και τις περιεχόμενες στα ίδια έγγραφα αιτήσεις του προς επανεκκαθάριση βάσει 

αυτών του οφειλόμενου από αυτόν ΦΕφπ για τα εν λόγω οικονομικά και τα εν λόγω φορολογικά 

έτη, αντίστοιχα, μετ’ αφαίρεση ποσών ύψους 4.352,50 € για το οικονομικό έτος 2013, 3.677,50 € 

για το οικονομικό έτος 2014, 3.876,00 € για το φορολογικό έτος 2014, 3.876,00 € για το 

φορολογικό έτος 2015 και 3.876,00 € για το φορολογικό έτος 2016, αντίστοιχα, εκάστου εξ αυτών 

ίσου με το ειδικό επίδομα μουσικού οργάνου που εισέπραξε κατά τα έτη 2012-2016, αντίστοιχα, ως 

μέλος της Κρατικής Ορχήστρας Αθηνών, από τις υποβληθείσες σε φόρο εισοδήματος αποδοχές 

του των ετών αυτών, οι οποίες απορρίφθηκαν, αντίστοιχα, σιωπηρά από την Προϊσταμένη της 

Δ.Ο.Υ. Παλλήνης Αττικής. 

6. Τις απόψεις της Προϊσταμένης της ως άνω φορολογικής αρχής. 

7. Την εισήγηση του ορισθέντος υπαλλήλου του Τμήματος Α3, όπως αποτυπώνεται στο 

σχέδιο της απόφασης. 

* * * * * * * * * * * * * * * * * * 

Επί της από 26.04.2018 και με αριθμό πρωτοκόλλου ……..ενδικοφανούς προσφυγής του 

………………….. του …….., ΑΦΜ ……….., η οποία κατατέθηκε εμπρόθεσμα, και μετά τη μελέτη 

και την αξιολόγηση όλων των υφιστάμενων στο σχετικό φάκελο εγγράφων και των 

προβαλλόμενων λόγων της ενδικοφανούς προσφυγής, επαγόμαστε τα ακόλουθα: 

1) Με την υπ’ αριθμ. καταχώρησης ………./5.8.2013 (αρχική) δήλωση φορολογίας 

εισοδήματος φυσικών προσώπων (ΦΕφπ) ο προσφεύγων δήλωσε, για την περίοδο 01.01.2012-

31.12.2012, στον κωδικό 301 της δήλωσης σύνολο καθαρών ποσών από μισθούς κ.λπ. ύψους 

24.034,04 €. 

2) Με την υπ’ αριθμ. καταχώρησης ………../28.5.2014 (αρχική) δήλωση ΦΕφπ ο 

προσφεύγων δήλωσε, για την περίοδο 01.01.2013-31.12.2013, στον κωδικό 301 της δήλωσης 

σύνολο καθαρών ποσών από μισθούς κ.λπ. ύψους 20.215,35 €. 

3) Με την υπ’ αριθμ. καταχώρησης ………/3.7.2015 (πρώτη τροποποιητική) δήλωση 

ΦΕφπ ο προσφεύγων δήλωσε, για την περίοδο 01.01.2014-31.12.2014, στον κωδικό 301 της 

δήλωσης σύνολο καθαρών ποσών από μισθούς κ.λπ. ύψους 21.786,15 €. 

4) Με την υπ’ αριθμ. καταχώρησης ………/8.6.2016 (αρχική) δήλωση ΦΕφπ ο 

προσφεύγων δήλωσε, για την περίοδο 01.01.2015-31.12.2015, στον κωδικό 301 της δήλωσης 

σύνολο καθαρών ποσών από μισθούς κ.λπ. ύψους 22.303,32 €. 
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5) Με την υπ’ αριθμ. καταχώρησης ………../9.6.2017 (αρχική) δήλωση ΦΕφπ ο 

προσφεύγων δήλωσε, για την περίοδο 01.01.2016-31.12.2016, στον κωδικό 301 της δήλωσης 

σύνολο καθαρών ποσών από μισθούς κ.λπ. ύψους 22.828,12 €. 

Με τις υπ’ αριθμ. πρωτ. ………/29.12.2017, ………/29.12.2017,……../29.12.2017, 

………./29.12.2017 και ……../29.12.2017 δηλώσεις του («αιτήσεις») ο προσφεύγων ανακάλεσε 

(μερικώς) τις προαναφερθείσες δηλώσεις του ΦΕφπ και συγκεκριμένα κατά το μέρος που αφορούν 

στη μη αφαίρεση ποσών ύψους 4.352,50 € για το οικονομικό έτος 2013, 3.677,50 € για το 

οικονομικό έτος 2014, 3.876,00 € για το φορολογικό έτος 2014, 3.876,00 € για το φορολογικό έτος 

2015 και 3.876,00 € για το φορολογικό έτος 2016, αντίστοιχα, εκάστου εξ αυτών ίσου με το ειδικό 

επίδομα μουσικού οργάνου που εισέπραξε κατά τα έτη 2012-2016, αντίστοιχα, ως μέλος της 

Κρατικής Ορχήστρας Αθηνών, από το φορολογητέο εισόδημά του των ετών αυτών, πλην όμως οι 

δηλώσεις του αυτές δεν είχαν γίνει αποδεκτές από την Προϊσταμένη της Δ.Ο.Υ. Παλλήνης Αττικής 

μέχρι τις 29.3.2018, ημερομηνία κατά την οποία συμπληρωνόταν το 90ήμερο από την ημερομηνία 

υποβολής τους. 

Με την υπό κρίση ενδικοφανή προσφυγή του ο προσφεύγων ζητά: 

α) την επανεξέταση των τεκμαιρόμενων ως αρνητικών (λόγω απράκτου παρόδου 90ημέρου) 

απαντήσεων της Προϊσταμένης της Δ.Ο.Υ. Παλλήνης Αττικής επί των ως άνω υπ’ αριθμ. πρωτ. 

……../29.12.2017, ……../29.12.2017,……./29.12.2017, ……../29.12.2017 και ……../29.12.2017 

δηλώσεων («αιτήσεων») ανάκλησης (μερικής) των δηλώσεών του ΦΕφπ οικονομικών ετών 2013-

2014 και φορολογικών ετών 2014-2016 και ειδικότερα των περιεχόμενων στα ίδια έγγραφα 

αιτήσεών του προς επανεκκαθάριση των ως άνω δηλώσεών του ΦΕφπ, 

β) την αποδοχή των ως άνω υπ’ αριθμ. πρωτ. …../29.12.2017, ……/29.12.2017, 

……./29.12.2017, ………/29.12.2017 και ……/29.12.2017 δηλώσεων («αιτήσεων») ανάκλησης 

(μερικής) των δηλώσεών του ΦΕφπ οικονομικών ετών 2013-2014 και φορολογικών ετών 2014-

2016 και 

γ) την επανεκκαθάριση του οφειλόμενου από αυτόν ΦΕφπ για τα εν λόγω οικονομικά έτη και τα 

εν λόγω φορολογικά έτη, αντίστοιχα, μετ’ αφαίρεση ποσών ύψους 4.352,50 € για το οικονομικό 

έτος 2013, 3.677,50 € για το οικονομικό έτος 2014, 3.876,00 € για το φορολογικό έτος 2014, 

3.876,00 € για το φορολογικό έτος 2015 και 3.876,00 € για το φορολογικό έτος 2016, αντίστοιχα, 

εκάστου εξ αυτών ίσου με το ειδικό επίδομα μουσικού οργάνου που εισέπραξε κατά τα έτη 2012-

2016, αντίστοιχα, ως μέλος της Κρατικής Ορχήστρας Αθηνών, από το συνολικό ποσό των 

υποβληθεισών σε ΦΕφπ αποδοχών του των ετών αυτών, 

προβάλλοντας, συνοπτικά, το λόγο ότι το υπό κρίση επίδομα έχει αποζημιωτικό χαρακτήρα και ως 

εκ τούτου δεν υπάγεται σε φορολόγηση (φόρος εισοδήματος), αφού δε συγκεντρώνει τα 

εννοιολογικά χαρακτηριστικά του εισοδήματος. 

Επειδή, κατ’ ορθή ερμηνεία του βασικού αιτήματος του προσφεύγοντος, με την υπό κρίση 

ενδικοφανή προσφυγή ζητείται η ακύρωση των τεκμαιρόμενων («σιωπηρών»), ως εκ της 

απράκτου παρόδου του 90ημέρου, απορρίψεων α) των ως άνω υπ’ αριθμ. πρωτ. 

……../29.12.2017, ………/29.12.2017, ………/29.12.2017, ……../29.12.2017 και ……./29.12.2017 
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δηλώσεών του περί ανάκλησης (μερικής) των υπ’ αριθμ. καταχώρησης ……./5.8.2013, 

………./28.5.2014, ……./3.7.2015, ………/8.6.2016 και ……../9.6.2017 δηλώσεών του ΦΕφπ 

οικονομικών ετών 2013-2014 και φορολογικών ετών 2014-2016, αντίστοιχα, και συγκεκριμένα κατά 

το μέρος που οι δηλώσεις αυτές ΦΕφπ αφορούν στη μη αφαίρεση ποσών ύψους 4.352,50 € για το 

οικονομικό έτος 2013, 3.677,50 € για το οικονομικό έτος 2014, 3.876,00 € για το φορολογικό έτος 

2014, 3.876,00 € για το φορολογικό έτος 2015 και 3.876,00 € για το φορολογικό έτος 2016, 

αντίστοιχα, εκάστου εξ αυτών ίσου με το ειδικό επίδομα μουσικού οργάνου που εισέπραξε κατά τα 

έτη 2012-2016, αντίστοιχα, ως μέλος της Κρατικής Ορχήστρας Αθηνών, από το συνολικό ποσό 

των υποβληθεισών σε ΦΕφπ αποδοχών του του αντίστοιχου εκ των ετών αυτών, και β) των 

περιεχομένων στα ίδια έγγραφα αιτήσεών του προς επανεκκαθάριση των εν λόγω δηλώσεών του 

ΦΕφπ επί τη βάσει των ως άνω ανακλητικών δηλώσεών του. 

Επειδή, σύμφωνα με τη διάταξη του άρθρου 20 παρ. 1 του Συντάγματος, όπως ίσχυε κατά 

την 29.3.2018, ημερομηνία κατά την οποία συμπληρώθηκε το 90ήμερο από την ημερομηνία 

υποβολής των ως άνω υπ’ αριθμ. πρωτ. ……./29.12.2017, ……../29.12.2017, ……./29.12.2017, 

………../29.12.2017 και ……../29.12.2017 ανακλητικών δηλώσεων-αιτήσεων του προσφεύγοντος: 

«Καθένας έχει δικαίωμα στην παροχή έννομης προστασίας από τα δικαστήρια και μπορεί να 

αναπτύξει σ’ αυτά τις απόψεις του για τα δικαιώματα ή συμφέροντά του, όπως νόμος ορίζει.» 

Επειδή, όπως προκύπτει από το φυσικό φάκελο της υπόθεσης και από τα ηλεκτρονικά 

δεδομένα που τηρούνται στα πληροφοριακά συστήματα της ΑΑΔΕ, εκτυπώσεις των οποίων 

(δεδομένων) βρίσκονται στο φυσικό φάκελο της υπόθεσης ως ουσιώδη στοιχεία του, στις 

13.7.2018 εκδόθηκαν α) το ενιαίο εκκαθαριστικό σημείωμα φυσικών προσώπων (ΕΕΣΦΠ) 

οικονομικού έτους 2013 της Προϊσταμένης της Δ.Ο.Υ. Παλλήνης Αττικής με αριθμό δήλωσης 

ΦΕφπ ………./29.12.2017 και αριθμό ειδοποίησης ……./13.7.2018 επί τη βάσει της ως άνω υπ’ 

αριθμ. πρωτ. ……./29.12.2017 ανακλητικής δήλωσης-αίτησης του προσφεύγοντος (σχετική η υπ’ 

αριθμ. υποβολής……../29.12.2017 πρώτη τροποποιητική δήλωσή του ΦΕφπ οικονομικού έτους 

2013), β) η πράξη διοικητικού προσδιορισμού ΦΕφπ οικονομικού έτους 2014 της Προϊσταμένης 

της Δ.Ο.Υ. Παλλήνης Αττικής με αριθμό δήλωσης ΦΕφπ ……../29.12.2017 και αριθμό ειδοποίησης 

……../13.7.2018 επί τη βάσει της ως άνω υπ’ αριθμ. πρωτ. ………/29.12.2017 ανακλητικής 

δήλωσης-αίτησης του προσφεύγοντος (σχετική η υπ’ αριθμ. υποβολής ……./29.12.2017 πρώτη 

τροποποιητική δήλωσή του ΦΕφπ οικονομικού έτους 2014), γ) η πράξη διοικητικού 

προσδιορισμού ΦΕφπ φορολογικού έτους 2014 της Προϊσταμένης της Δ.Ο.Υ. Παλλήνης Αττικής με 

αριθμό δήλωσης ΦΕφπ ……/29.12.2017 και αριθμό ειδοποίησης ……../13.7.2018 επί τη βάσει της 

ως άνω υπ’ αριθμ. πρωτ. ………/29.12.2017 ανακλητικής δήλωσης-αίτησης του προσφεύγοντος 

(σχετική η υπ’ αριθμ. υποβολής ……./29.12.2017 δεύτερη τροποποιητική δήλωσή του ΦΕφπ 

φορολογικού έτους 2014), δ) η πράξη διοικητικού προσδιορισμού ΦΕφπ φορολογικού έτους 2015 

της Προϊσταμένης της Δ.Ο.Υ. Παλλήνης Αττικής με αριθμό δήλωσης ΦΕφπ ……./29.12.2017 και 

αριθμό ειδοποίησης ……../13.7.2018 επί τη βάσει της ως άνω υπ’ αριθμ. πρωτ………./29.12.2017 

ανακλητικής δήλωσης-αίτησης του προσφεύγοντος (σχετική η υπ’ αριθμ. υποβολής 

……../29.12.2017 πρώτη τροποποιητική δήλωσή του ΦΕφπ φορολογικού έτους 2015) και ε) η 

πράξη διοικητικού προσδιορισμού ΦΕφπ φορολογικού έτους 2016 της Προϊσταμένης της Δ.Ο.Υ. 
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Παλλήνης Αττικής με αριθμό δήλωσης ΦΕφπ ……../29.12.2017 και αριθμό ειδοποίησης 

………/13.7.2018 βάσει της ως άνω υπ’ αριθμ. πρωτ. ……../29.12.2017 ανακλητικής δήλωσης-

αίτησης του προσφεύγοντος (σχετική η υπ’ αριθμ. υποβολής ……./29.12.2017 πρώτη 

τροποποιητική δήλωσή του ΦΕφπ φορολογικού έτους 2016). Με τις πράξεις αυτές έγιναν δεκτές οι 

ως άνω υπ’ αριθμ. πρωτ. ……../29.12.2017, ………/29.12.2017, ……../29.12.2017, 

………./29.12.2017 και ……./29.12.2017 δηλώσεις του προσφεύγοντος περί ανάκλησης (μερικής) 

των υπ’ αριθμ. καταχώρησης ……../5.8.2013, ……../28.5.2014, ……../3.7.2015, ……./8.6.2016 και 

………/9.6.2017 δηλώσεών του ΦΕφπ οικονομικών ετών 2013-2014 και φορολογικών ετών 2014-

2016, αντίστοιχα, και επανεκκαθαρίστηκαν οι εν λόγω δηλώσεις του ΦΕφπ μετ’ αφαίρεση ποσών 

ύψους 4.352,50 € για το οικονομικό έτος 2013, 3.677,50 € για το οικονομικό έτος 2014, 3.876,00 € 

για το φορολογικό έτος 2014, 3.876,00 € για το φορολογικό έτος 2015 και 3.876,00 € για το 

φορολογικό έτος 2016, αντίστοιχα, εκάστου εξ αυτών ίσου με το ειδικό επίδομα μουσικού οργάνου 

που εισέπραξε κατά τα έτη 2012-2016, αντίστοιχα, ως μέλος της Κρατικής Ορχήστρας Αθηνών, 

από το συνολικό ποσό των υποβληθεισών σε ΦΕφπ αποδοχών του του αντίστοιχου εκ των ετών 

αυτών, κατ’ αποδοχή των σχετικών (περιεχόμενων στα ίδια έγγραφα των ως άνω υπ’ αριθμ. πρωτ. 

………/29.12.2017, ……../29.12.2017, ………/29.12.2017, ……../29.12.2017 και ……./29.12.2017 

ανακλητικών δηλώσεών του) αιτήσεών του προς επανεκκαθάριση των εν λόγω δηλώσεών του 

ΦΕφπ. Από το γεγονός αυτό συνάγεται ότι κατά την ημερομηνία έκδοσης της παρούσας 

απόφασης της Υπηρεσίας μας (24.9.2018) δεν υφίστανται οι ως άνω προσβαλλόμενες πράξεις 

(ήτοι οι τεκμαιρόμενες ως αρνητικές (λόγω απράκτου παρόδου 90ημέρου) απαντήσεις της 

Προϊσταμένης της Δ.Ο.Υ. Παλλήνης Αττικής επί των ως άνω υπ’ αριθμ. πρωτ. ……../29.12.2017, 

……../29.12.2017, ………/29.12.2017, ………/29.12.2017 και ……../29.12.2017 δηλώσεων 

(«αιτήσεων») ανάκλησης (μερικής) των ως δηλώσεων ΦΕφπ οικονομικών ετών 2013-2014 και 

φορολογικών ετών 2014-2016 του προσφεύγοντος και ειδικότερα επί των περιεχόμενων στα ίδια 

έγγραφα αιτήσεών του προς επανεκκαθάριση των εν λόγω δηλώσεών του ΦΕφπ), αφού α) μετά 

την υποβολή της ως άνω υπ’ αριθμ. υποβολής ………/29.12.2017 τροποποιητικής δήλωσης 

ΦΕφπ οικονομικού έτους 2013 και την (επαν)εκκαθάριση, επί τη βάσει αυτής, της υπ’ αριθμ. 

καταχώρησης ………./5.8.2013 δήλωσής του ΦΕφπ οικονομικού έτους 2013 το μοναδικό 

υφιστάμενο ΕΕΣΦΠ οικονομικού έτους 2013 της Φορολογικής Διοίκησης είναι το προαναφερθέν 

με αριθμό δήλωσης ΦΕφπ ……./29.12.2017 και αριθμό ειδοποίησης ……./13.7.2018 και β) μετά 

την υποβολή των ως άνω υπ’ αριθμ. υποβολής ……/29.12.2017, ……../29.12.2017, 

……./29.12.2017 και ……/29.12.2017 τροποποιητικών δηλώσεων ΦΕφπ οικονομικού έτους 2014 

και φορολογικών ετών 2014-2016, αντίστοιχα, και την (επαν)εκκαθάριση, επί τη βάσει αυτών, των 

υπ’ αριθμ. καταχώρησης ………/28.5.2014, ………/3.7.2015, ……./8.6.2016 και ………/9.6.2017 

δηλώσεών του ΦΕφπ οικονομικού έτους 2014 και φορολογικών ετών 2014-2016, αντίστοιχα, οι 

μοναδικές υφιστάμενες πράξεις διοικητικού προσδιορισμού ΦΕφπ οικονομικού έτους 2014 και 

φορολογικών ετών 2014-2016 της Φορολογικής Διοίκησης είναι οι προαναφερθείσες βα) 

οικονομικού έτους 2014 με αριθμό δήλωσης ΦΕφπ ……../29.12.2017 και αριθμό ειδοποίησης 

………./13.7.2018, ββ) φορολογικού έτους 2014 με αριθμό δήλωσης ΦΕφπ ……../29.12.2017 και 

αριθμό ειδοποίησης ………/13.7.2018, βγ) φορολογικού έτους 2015 με αριθμό δήλωσης ΦΕφπ 

……../29.12.2017 και αριθμό ειδοποίησης ……../13.7.2018 και βδ) φορολογικού έτους 2016 με 
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αριθμό δήλωσης ΦΕφπ ……../29.12.2017 και αριθμό ειδοποίησης ………./13.7.2018, για το λόγο 

δε αυτό η υπό κρίση ενδικοφανής προσφυγή πρέπει να απορριφθεί ως απαράδεκτη και 

συγκεκριμένα ως ασκηθείσα κατά ανύπαρκτης/-ων πράξης/-εων, πολλώ μάλλον που, 

απορριπτομένης ως απαράδεκτης, κατά τα ανωτέρω, της υπό κρίση ενδικοφανούς προσφυγής, 

δεν τίθεται, παρόλ’ αυτά, ζήτημα τυχόν μη πλήρους ικανοποίησης του κατά το άρθρο 20 παρ. 1 

του Συντάγματος δικαιώματος του προσφεύγοντος για παροχή έννομης προστασίας από τα 

δικαστήρια (στο αμέσως επόμενο της ενδικοφανούς διαδικασίας στάδιο), αφού το προβληθέν με 

την υπό κρίση ενδικοφανή προσφυγή αίτημά του αναφορικά με τα ως άνω ποσά ύψους 4.352,50 € 

για το οικονομικό έτος 2013, 3.677,50 € για το οικονομικό έτος 2014, 3.876,00 € για το φορολογικό 

έτος 2014, 3.876,00 € για το φορολογικό έτος 2015 και 3.876,00 € για το φορολογικό έτος 2016, 

αντίστοιχα, έγινε επί της ουσίας και κατ’ αποτέλεσμα δεκτό από τη Φορολογική Διοίκηση διά α) 

του εκδοθέντος ΕΕΣΦΠ οικονομικού έτους 2013 της Προϊσταμένης της Δ.Ο.Υ. Παλλήνης Αττικής 

με αριθμό δήλωσης ΦΕφπ ………/29.12.2017 και αριθμό ειδοποίησης ……../13.7.2018, 

φωτοαντίγραφο του οποίου βρίσκεται στο φυσικό φάκελο της υπόθεσης ως ουσιώδες στοιχείο του 

και από το οποίο προκύπτει, όπως προεκτέθηκε, ότι κατά την (επαν)εκκαθάριση της υπ’ αριθμ. 

καταχώρησης ……../5.8.2013 δήλωσής του ΦΕφπ οικονομικού έτους 2013 επί τη βάσει της ως 

άνω υπ’ αριθμ. υποβολής………./29.12.2017 τροποποιητικής δήλωσής του ΦΕφπ οικονομικού 

έτους 2013 αφαιρέθηκε από το συνολικό ποσό των υποβληθεισών σε ΦΕφπ αποδοχών του του 

έτους 2012 το ως άνω ποσό ύψους 4.352,50 €, ίσο με το ειδικό επίδομα μουσικού οργάνου που 

εισέπραξε κατά το εν λόγω έτος (2012) ως μέλος της Κρατικής Ορχήστρας Αθηνών, β) της 

εκδοθείσας πράξης διοικητικού προσδιορισμού ΦΕφπ οικονομικού έτους 2014 της Προϊσταμένης 

της Δ.Ο.Υ. Παλλήνης Αττικής με αριθμό δήλωσης ΦΕφπ ……../29.12.2017 και αριθμό ειδοποίησης 

………/13.7.2018, φωτοαντίγραφο της οποίας βρίσκεται στο φυσικό φάκελο της υπόθεσης ως 

ουσιώδες στοιχείο του και από την οποία προκύπτει, όπως προεκτέθηκε, ότι κατά την 

(επαν)εκκαθάριση της υπ’ αριθμ. καταχώρησης ………/28.5.2014 δήλωσής του ΦΕφπ οικονομικού 

έτους 2014 επί τη βάσει της ως άνω υπ’ αριθμ. υποβολής ……./29.12.2017 τροποποιητικής 

δήλωσής του ΦΕφπ οικονομικού έτους 2014 αφαιρέθηκε από το συνολικό ποσό των 

υποβληθεισών σε ΦΕφπ αποδοχών του του έτους 2013 το ως άνω ποσό ύψους 3.677,50 €, ίσο με 

το ειδικό επίδομα μουσικού οργάνου που εισέπραξε κατά το εν λόγω έτος (2013) ως μέλος της 

Κρατικής Ορχήστρας Αθηνών, γ) της εκδοθείσας πράξης διοικητικού προσδιορισμού ΦΕφπ 

φορολογικού έτους 2014 της Προϊσταμένης της Δ.Ο.Υ. Παλλήνης Αττικής με αριθμό δήλωσης 

ΦΕφπ ……../29.12.2017 και αριθμό ειδοποίησης ……./13.7.2018, φωτοαντίγραφο της οποίας 

βρίσκεται στο φυσικό φάκελο της υπόθεσης ως ουσιώδες στοιχείο του και από την οποία 

προκύπτει, όπως προεκτέθηκε, ότι κατά την (επαν)εκκαθάριση της υπ’ αριθμ. καταχώρησης 

………/3.7.2015 δήλωσής του ΦΕφπ φορολογικού έτους 2014 επί τη βάσει της ως άνω υπ’ αριθμ. 

υποβολής ……../29.12.2017 τροποποιητικής δήλωσής του ΦΕφπ φορολογικού έτους 2014 

αφαιρέθηκε από το συνολικό ποσό των υποβληθεισών σε ΦΕφπ αποδοχών του του έτους 2014 το 

ως άνω ποσό ύψους 3.876,00 €, ίσο με το ειδικό επίδομα μουσικού οργάνου που εισέπραξε κατά 

το εν λόγω έτος (2014) ως μέλος της Κρατικής Ορχήστρας Αθηνών, δ) της εκδοθείσας πράξης 

διοικητικού προσδιορισμού ΦΕφπ φορολογικού έτους 2015 της Προϊσταμένης της Δ.Ο.Υ. 

Παλλήνης Αττικής με αριθμό δήλωσης ΦΕφπ ……../29.12.2017 και αριθμό ειδοποίησης 
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……../13.7.2018, φωτοαντίγραφο της οποίας βρίσκεται στο φυσικό φάκελο της υπόθεσης ως 

ουσιώδες στοιχείο του και από την οποία προκύπτει, όπως προεκτέθηκε, ότι κατά την 

(επαν)εκκαθάριση της υπ’ αριθμ. καταχώρησης ………./8.6.2016 δήλωσής του ΦΕφπ 

φορολογικού έτους 2015 επί τη βάσει της ως άνω υπ’ αριθμ. υποβολής ……../29.12.2017 

τροποποιητικής δήλωσής του ΦΕφπ φορολογικού έτους 2015 αφαιρέθηκε από το συνολικό ποσό 

των υποβληθεισών σε ΦΕφπ αποδοχών του του έτους 2015 το ως άνω ποσό ύψους 3.876,00 €, 

ίσο με το ειδικό επίδομα μουσικού οργάνου που εισέπραξε κατά το εν λόγω έτος (2015) ως μέλος 

της Κρατικής Ορχήστρας Αθηνών, και ε) της εκδοθείσας πράξης διοικητικού προσδιορισμού ΦΕφπ 

φορολογικού έτους 2016 της Προϊσταμένης της Δ.Ο.Υ. Παλλήνης Αττικής με αριθμό δήλωσης 

ΦΕφπ ……../29.12.2017 και αριθμό ειδοποίησης ……../13.7.2018, φωτοαντίγραφο της οποίας 

βρίσκεται στο φυσικό φάκελο της υπόθεσης ως ουσιώδες στοιχείο του και από την οποία 

προκύπτει, όπως προεκτέθηκε, ότι κατά την (επαν)εκκαθάριση της υπ’ αριθμ. καταχώρησης 

……../9.6.2017 δήλωσής του ΦΕφπ φορολογικού έτους 2016 επί τη βάσει της ως άνω υπ’ αριθμ. 

υποβολής ……../29.12.2017 τροποποιητικής δήλωσής του ΦΕφπ φορολογικού έτους 2016 

αφαιρέθηκε από το συνολικό ποσό των υποβληθεισών σε ΦΕφπ αποδοχών του του έτους 2016 το 

ως άνω ποσό ύψους 3.876,00 €, ίσο με το ειδικό επίδομα μουσικού οργάνου που εισέπραξε κατά 

το εν λόγω έτος (2016) ως μέλος της Κρατικής Ορχήστρας Αθηνών, με αποτέλεσμα να παρέλκει η 

εξέταση του ως άνω αιτήματος του προσφεύγοντος και των προβαλλόμενων με την υπό κρίση 

ενδικοφανή προσφυγή του λόγων. 

 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε  

την απόρριψη της από 26.04.2018 και με αριθμό πρωτοκόλλου ……. ενδικοφανούς προσφυγής 

του ……………… του ………, ΑΦΜ ………, και συγκεκριμένα ως προς τη μη φορολόγηση ποσών 

ύψους 4.352,50 € για το οικονομικό έτος 2013, 3.677,50 € για το οικονομικό έτος 2014, 3.876,00 € 

για το φορολογικό έτος 2014, 3.876,00 € για το φορολογικό έτος 2015 και 3.876,00 € για το 

φορολογικό έτος 2016, αντίστοιχα, εκάστου εξ αυτών ίσου με το ειδικό επίδομα μουσικού οργάνου 

που εισέπραξε κατά τα έτη 2012-2016, αντίστοιχα, ως μουσικός-μέλος της Κρατικής Ορχήστρας 

Αθηνών, δεδομένου ότι το αίτημά του αυτό έχει ήδη γίνει δεκτό από τη Φορολογική Διοίκηση κατά 

την ημερομηνία έκδοσης της παρούσας απόφασης της Υπηρεσίας μας (24.9.2018), κατά τα 

ανωτέρω εκτεθέντα. 

 

Εντελλόμεθα όπως αρμόδιο όργανο κοινοποιήσει με τη νόμιμη διαδικασία την παρούσα 

απόφαση στον προσφεύγοντα. 
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Ακριβές Αντίγραφο 
 

 
ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΤΟΥ ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΥ ΤΗΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΕΠΙΛΥΣΗΣ ΔΙΑΦΟΡΩΝ 
Η Υπάλληλος του Τμήματος  
Διοικητικής Υποστήριξης 

 
Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ 

ΕΠΑΝΕΞΕΤΑΣΗΣ Α3 
 ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΑΜΠΟΣΟΣ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Σ η μ ε ί ω σ η : Κατά της απόφασης αυτής επιτρέπεται η άσκηση προσφυγής ενώπιον των αρμόδιων 

Διοικητικών Δικαστηρίων εντός τριάντα (30) ημερών από την κοινοποίησή της. 


